

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie	złp. 2.- gr.
Półrocznie	" 1.- "
Kwartalnie	" -50 "
Miesięcznie	" -20 "

Zgierz,

dn. 20 lutego
1926 roku.

Cena ogłoszeń

za wiersz 1-szpaltowy
za tekstem 20 gr.

Wychodzi co dwa tygodnie.

Wiadomości miejskie.

Składanie zeznań o dochodzie. W myśl rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 lutego 1926 r. Urząd Skarbowy zawiadamia, że termin do składania przez osoby fizyczne i spadki walcujące (nieobjęte) zeznań o dochodzie, wyznaczony w art. 50 ustawy o państwowym podatku dochodowym (Dz. U. R. P. z r. 1925 № 58 poz. 411), przesuwają się dla wymiaru podatku dochodowego na rok podatkowy 1926 z dnia 1 marca na dzień 1 maja 1926 roku.

Podziękowanie. Chórowi Kościelnemu przy parafii Rzymsko-Katolickiej za wzięcie udziału w urzędzeniu przedstawienia w dniu 6-go lutego r. b., dochód z którego przeznaczono w połowie na budowę kościoła katolickiego i cele związkowe, wyraża serdeczne podziękowanie

Zarząd Związku Zawodowego „Praca”.

W sprawie zaopatrzenia robotników udających się na sezonowe roboty do Niemiec w bezpłatne paszporty.

Celem zapobieżenia nielegalnej emigracji do Niemiec robotników rolnych na roboty sezonowe do Niemiec, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych w porozumieniu z Ministerstwem Spraw Zagranicznych, Skarbu, Spraw Wojskowych, Pracy i Opieki Społecznej ustaliło przy wydawaniu tym robotnikom bezpłatnych paszportów w trybie uproszczonym co następuje:

Rolnicy udający się na roboty rolne oraz roboty sezonowe do zakładów i przedsiębiorstw rolnych do Niemiec winni się zarejestrować w urzędach gminnych w miejscu ich zamieszkania, składając dwie fotografie oznaczone imieniem i nazwiskiem oraz 20 groszy na koszt blankietu paszportowego.

Magistrat winien odmówić wciągnięcia na rejestracyjną listę:

- mężczyzn obowiązanych do stawienia się przed komisją poborową w roku bieżącym t. j. poborowym urodzonym w r. 1905, oraz tym z pośród urodzonych w latach 1904 i 1903, którzy obowiązani są stawić się do komisji poborowej;
- takiej osoby, co do której ma uzasadnione podejrzenie, że zamierza udać się do Niemiec w celach innych, aniżeli dla objęcia sezonowej pracy na roli względnie w zakładach i przedsiębiorstwach rolniczych;
- osoby, która nie posiada obywatelstwa polskiego (nie jest zapisana do ksiąg ludności stałej na terenie Rzpltej Polskiej, nie posiada przynależności gminnej i t. d.).

Jeżeli rejestrujący się rolnicy posiadają paszporty wydane przez konsulaty polskie w Niemczech wówczas nie potrzebują dołączać fotografii swej oraz opłaty 50 groszy za blankiet paszportowy, lecz tylko załączając paszport, który Magistrat obowiązany będzie dołączyć do wysyłanych list rejestracyjnych i notować w urzędzie.

1) Powyżej wskazane ułatwienia w otrzymaniu bezpłatnego paszportu zostały przez władze państwowe w tym celu podjęte, aby zapobiec nielegalnemu przekraczaniu granicy, które będzie surowo karane po myśli art. 9-go rozporządzenia Rady Obrony Państwa z dnia 20. VII. 1920 roku aresztem do trzech miesięcy i grzywną 500 zł.

2) Rezerwiści i szeregowi pospolitego ruszenia, wyjeżdżający na podstawie paszportów na roboty sezonowe do Niemiec po-

winni swój wyjazd meldować w gminie względnie urzędzie mel-dunkowym po myśli § 497 i 498 rozporządzenia wykonawczego do ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej, oraz meldować się w odnośnym Konsulacie R. P. w myśl § 500 powyższego rozporządzenia wykonawczego.

3) Osoby zamierzające udać się na sezonową pracę rolną do Niemiec nie powinny zwlekać, lecz już zawniczu zaopatrzyć się w dwie fotografie dla otrzymania bezpłatnego paszportu zagranicznego.

Kupujcie „cegiełki” na dom inwalidów. W długim szeregu imprez, przy których pomocy Związek Inwalidów Wojskowych zamierza uskutecznić swój projekt wzniesienia w stolicy, Rzeczypospolitej wielkiego „Domu Inwalidów”, najpoważniejsze miejsce zajmie niewątpliwie sprzedaż publiczna „cegiełek” jednozłotowych.

„Cegiełki” te w postaci niewielkiej karty podłużnej, z odpowiednim napisem litografowanym na tle Białego Orła po stronie prawej, i widoku projektowanej budowli — na stronie lewej sprzedawane są imiennie, nabycie bowiem chociażby tylko jednej „cegiełki” daje prawo do umieszczenia nazwiska nabywcy w Złotej Księdze Fundatorów „Domu Inwalidów”. Z tego powodu też każda „cegiełka” opatrzona jest numerem kolejnym.

Publiczna sprzedaż „cegiełek” rozpoczęła się w dniu 1 grudnia r. ub. równocześnie na całym obszarze Rzeczypospolitej; słusznym jest bowiem aby do budowy tego gmachu, mającego służyć celom ogólnokrajowym przyczyniło skromnymi bodaj ofiarami społeczeństwo całego Państwa, bez względu na dzielnicę, wyznanie i narodowość.

Sprzedaż „cegiełki” na „Dom Inwalidów” — odbywa się za pośrednictwem wszelkiego rodzaju instytucji, organizacji, zakładów przemysłowych i handlowych, kolportażu ulicznego, a także Administracji wszystkich dzienników i wydawnictw periodycznych w Polsce.

W Zgierzu sprzedaż „cegiełek” odbywa się w kancelarii Magistratu.

Sprawozdanie z posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 17-go grudnia 1925 r.

Przewodniczący burm. Świercz, stwierdzając obecność 16-tu radnych oraz 3 członków Magistratu, otwiera posiedzenie Rady Miejskiej o godz. 8.20 wieczorem.

Obecni Radni: 1) Borowski Stanisław, 2) Bińkowski Adam, 3) Chwiłkowski Franciszek, 4) Grodzicka Klementyna, 5) Hudo-biński Jan, 6) Hoffman Wilhelm, 7) Kamiński Ignacy, 8) Kuro-wski Karol, 9) Kon Menasze, 10) Morgenstern Abram, 11) Olczak Feliks, 12) Pomorski Jan, 13) Pawlikowski Władysław, 14) Sirkis Lejzer, 15) Teska Michał i 16) Zieliński Andrzej oraz członkowie Magistratu: wice burmistrz Szymczak Stanisław, ławnicy: Sheybal Stanisław i Nawrocki Franciszek.

Nieobecni radni nieusprawiedliwieni: 1) Czapliński Ignacy, 2) Dzióbkiewicz Antoni, 3) Grünberg Fabjan, 4) Jakubowski Feliks, 5) Łodwig Stanisław i 6) Zerndt Artur; nieobecna ławnik Chrupkowa.

Sekretarzuje w zastępstwie Żelazowski Witold.

Porządek dzienny:

- 1) Odczytanie protokołu,
- 2) Sprawa wstawienia do budżetu miejskiego sumy zł. 30,000 na akcję zapomogową w naturze dla bezrobotnych,
- 3) Komunikaty,
- 4) Wolne wnioski.

Przed odczytaniem protokołu przewodniczący burm. Świercz poświęcił kilka słów zmarłym w międzyczasie pisarzom Zeromskiego i Reymontowi Władysławowi, których pamięć Rada Miejska uczciła przez powstanie.

Następnie protokół poprzedniego posiedzenia po odczytaniu przyniósł z następującymi poprawkami:

radna Grodzicka prosi o sprostowanie, że w sprawie subwencji dla żydowskiej szkoły wyznaniowej nie wyraziła się, że jest za wysoką, lecz że jest nieproporcjonalną w stosunku do ilości dzieci, uczących się w innych szkołach; radny Olczak prosi o sprostowanie, że po uwadze radn. Grodzickiej, dotyczącej subwencji dla żydowskiej szkoły wyznaniowej, nie stawiał wniosku w imieniu swej Frakcji o reasumpcję uchwały Rady Miejskiej w przedmiocie przyznanej subwencji dla T. U. R., lecz że w toku jego przemówienia przewodniczący odebrał mu głos, nie dając się wypowiedzieć do końca; radny Morgenstern prosi o wniesienie do protokołu, że w wolnych wnioskach prosił Magistrat o wszczęcie kroków w Łódzkiej Dyr. Kol. Elekt. nietylko o bezpośrednie połączenie tramwajowe z dworcem kaliskim, lecz i z Helenowem.

Następnie przewodniczący burm. Świercz komunikuje, że Państwo projektuje nałożenie obowiązku na samorządy, aby te ostatnie pośpieszyły z pomocą w naturze bezrobotnym. W projekcie tym przewiduje się następujące rozłożenie kosztów pomocy żywnościowej dla bezrobotnych pomiędzy Skarbem Państwa i właścicielami terytorjalnymi związkami komunalnymi.

- a) Skarb Państwa pokrywa 40% kosztów świadczeń żywnościowych dla bezrobotnych, którzy nie otrzymują zasiłków z tytułu zabezpieczenia na wypadek bezrobocia oraz 25% kosztów świadczeń dla bezrobotnych, którzy otrzymują z powyższego tytułu zasiłki lub zapomogi pieniężne z tytułu pomocy doraźnej,
- b) Związki komunalne pokrywają resztę kosztów, t. j. 60% świadczeń dla pierwszej wymienionych ostatnio z pod a) kategorii bezrobotnych, i 75% świadczeń dla drugiej kategorii, od której służy związkom prawo ściągania jednej trzeciej (1/3) ogólnej wartości wydawanych artykułów spożywczych.

Magistrat, nie przesądzając sprawy, czy projekt ten zostanie zatwierdzony lub nie, lecz z uwagi na doniosłość jego w obecnym czasie, postanowił wystąpić do Rady Miejskiej z wnioskiem wstawienia do budżetu na rok 1926 na omawiany wyżej cel kwoty zł. 30,000.—

Wobec tego, że w budżecie na rok 1926 nie da się powiększyć przychodu o oznaczoną wyżej kwotę, wstawienie tejże musi się odbyć kosztem obciążenia niektórych pozycji w poszczególnych rozdziałach.

Magistrat po gruntownym sprawdzeniu poszczególnych pozycji w budżecie występuje do Rady Miejskiej z wnioskiem zmniejszenia następujących pozycji w poszczególnych rozdziałach:

w rozdz. I, tyt. II, p. 6 poz. zł. 2,178.— na zł. 1,778.—, t. j. o zł. 400.—
 III „ „ „ 600.—, t. j. o zł. 400.—
 prelimin. na diety dla członków Komisji Budżetowej. Nad powyższym wnioskiem wywiązała się krótka dyskusja, na wstępie której radna Grodzicka postawiła wniosek całkowitego skreślenia preliminowanej kwoty, motywując to tym, że jeżeli członkowie innych Komisji pracują honorowo, to tak samo mogą pracować i członkowie Komisji Budżetowej.

W odpowiedzi przewodniczący burm. Świercz, wskazując na to, że nie można porównywać pracy członków Komisji Budżetowej z pracą członków innych Komisji, gdyż ta pierwsza ze względu na swój charakter wymaga ciągłej i systematycznej pracy, prosi Radę Miejską o przychylenie się do wniosku Magistratu.

Wobec tego, że radna Grodzicka wniosek swój nie wycofała, przewodniczący wniosek ten, jako dalej idący, poddał pierwszy pod głosowanie. Wniosek ten uzyskał 11 głosów za przeciw 2.

Po uchwaleniu wniosku radn. Grodzickiej radny Morgenstern zapytuje się przewodniczącego, czy to jest reasumpcją poprzedniej uchwały Rady Miejskiej, a jeżeli tak, to jest nieprawomocna, gdyż niema przepisanej ilości głosów.

Dalej, przychyliając się do wniosku Magistratu, Rada Miejska postanowiła obciążyć następujące pozycje:

w Rozd. II, tyt. I, p. 2 a) ze zł. 1000.— na zł. 500.— (kupno kwiatów)
 „ II „ 2 b) „ „ 2500.— „ 1500.— (reperacja ławek)
 „ IV „ II „ h) „ „ 6000.— „ 5000.— (kupno inwent.)

w Rozd. V tyt. I p. h) „ „ 1500.— „ 1000.— (remont studzien)
 „ „ „ i) „ „ 1000.— „ 600.— (reper. bec. straż.)
 „ VI „ II „ 3 „ „ 3000.— „ 2000.— (kupno pom. szk.)

Ten ostatni Rada Miejska uchwaliła 6 głosami za przeciw 2. Następnie Rada Miejska, przychyliając się do wniosku Magistratu, postanowiła skreślić etat jednej higienistki, a tym samym i kwotę zł. 2200.—, preliminowaną na wynagrodzenie.

Dalej przy wniosku Magistratu o obcięcie subwencji tut. Gimn. Państw. im. Siaszka wywiązała się krótka dyskusja, na wstępie której radny Pomorski, zabierając głos, wypowiada się przeciwko wnioskowi Magistratu, a natomiast stawia wniosek nieobcinania omawianej pozycji.

Radna Grodzicka dodaje, że zamiast zmniejszyć subwencję dla tut. Gimn. Państw., to lepiej tę samą kwotę obciążyć z subsydium, przeznaczanego dla żydowskiej szkoły wyznaniowej.

W głosowaniu wniosek Magistratu upadł, a Rada Miejska uchwaliła wniosek radn. Pomorskiego.

W toku powyższej dyskusji radny Olczak postawił wniosek uchwalenia subsydium dla Polskiej Młodzieży „Orle“ a radny Borowski o całkowite skreślenie preliminowanej kwoty zł. 150.— na diety dla członków Komisji Lesnej.

Do wniosku radn. Borowskiego Rada Miejska się przychyliła.

Następnie Rada Miejska, zgodnie z wnioskiem Magistratu, wszystkimi głosami za przy 1 przeciw uchwaliła obniżyć subwencję dla Szkoły Handlowej ze zł. 500.— na zł. 300.— i subwencję dla Gimnazjum Niemieckiego ze zł. 1000.— na zł. 700.—, a dalej jednogłośnie zmniejszyć subwencję na „Fundusz Olimpijski“ ze zł. 200.— na zł. 100.—

W dalszym toku przewodniczący prosi Radę Miejską o zmniejszenie subwencji dla żydowskiej szkoły wyznaniowej ze zł. 1200.— na zł. 1000.— oraz całkowite skreślenie subwencji dla Biblioteki żydowskiej, t. j. kwoty zł. 500.—

Radna Grodzicka wysuwa wniosek całkowitego skreślenia obydwuch wyżej wymienionych pozycji.

Po wysunięciu wniosku radn. Grodzickiej, przewodniczący stawia wniosek skreślenia subwencji dla T. U. R., na co radna Grodzicka zapytała się przewodniczącego, czy to jest wniosek Magistratu, czy też osobisty.

W związku z powyższym radny Morgenstern zapytuje się, dlaczego wymienione wyżej Tow. T. U. R. już w roku bieżącym otrzymało zaliczkę na poczet przyznanej mu subwencji, dodając, że wygląda to tak, jakby Magistrat specjalnie je faworyzował.

Po udzieleniu wyjaśnienia przez wice-burmistrza Szymczaka co do zapytania radn. Morgensterna, Rada Miejska w głosowaniu wszystkimi głosami za przeciw 4 przychyliła się do wniosku radn. Grodzickiej, postanawiając całkowicie skreślić zarówno preliminowaną kwotę na subwencję dla Żydowskiej szkoły wyznaniowej, jak i dla Biblioteki żydowskiej.

Następnie, zgodnie z wnioskiem Magistratu, Rada Miejska postanowiła zmniejszyć pozycję w Rozdz. VII, tyt. II ze zł. 3000 (koszta utrzymania chorych płucnych) na zł. 2000.— przy 1 przeciw, oraz jednogłośnie w rozdz. VI, tyt. XII ze zł. 4000.— na zł. 2000.— (remont szkół). Dalej Rozdz. VII, tyt. IX pozycję ze zł. 5000.— na zł. 2000.— (kolonje w Busku), Rozdz. IX, tyt. I pozycję ze zł. 12,914.76 na zł. 6,914.76 (fund. dysp. R. M.), Rozdz. IX, tyt. II pozycję ze zł. 2000.— na zł. 1000.— (fundusz dysp. Mag.).

Po powyższym radny Morgenstern postawił wniosek o pozycję reasumpcji uchwały Rady Miejskiej w przedmiocie ustalonego wynagrodzenia dla ławników honorowych za udział w posiedzeniach.

W głosowaniu wniosek ten uzyskał 5 głosów przeciw 7.

Poczem przewodniczący, nadmienając, że po obcięciu i całkowitem skreśleniu powyżej wymienionych pozycji brakuje jeszcze kwota zł. 8000.—, którą Magistrat otrzyma przy powtórnym wprowadzeniu opłat targowych. Jednocześnie proponuje pobierać opłaty w następujących wysokościach:

od wozu z wapnem zł. 2.—
 od wozu parokonnego „ 0.50
 od wozu jednokonnego „ 0.25
 od straganu „ 1.—

Nad powyższym wnioskiem Magistratu wywiązała się dłuższa dyskusja, w toku której przeciw wnioskowi wypowiadali się radni: Olczak, Borowski i Pomorski, motywując tym, że podatek ten i tak zapłaci konsument. Za wnioskiem Magistratu przemawiała radna Grodzicka i radny Pawlikowski, a radny Bińkowski prosi oponentów wprowadzenia powyższych opłat o wskazanie, skąd wziąć brakującą kwotę.

W końcu na wniosek radn. Grodzickiej Rada Miejska 9 głosami za przeciw 8 uchwaliła powtórne pobieranie opłat targowych w podanych wyżej normach.

Poczem, zgodnie z wnioskiem Magistratu, Rada Miejska jednogłośnie postanowiła pomieścić w budżecie miejskim na rok 1926 w rozchodzie kwotę zł. 30,000.— na akcję zapomogową w naturze dla bezrobotnych oraz wstawić do budżetu w przychodzie w tyt. IV, p. 1 Rozdziału VIII sumę zł. 8000.—, przewidzianą z wprowadzenia opłat targowych.

Po powyższem na wniosek przewodn. burm. Świercza Rada Miejska przyznała subwencję Polskiej Młodzieży „Orle” w wysokości zł. 300.— postanawiając wstawić do rozchodu rozdziału VI, tyt. XI, p. 17 oznaczoną wyżej kwotę.

Dalej przewodniczący, przypominając o powziętej na jednym z poprzednich posiedzeń uchwale Rady Miejskiej, dotyczącej delegowania przez poszczególne Frakcje polityczne swego przedstawiciela do Komisji budowy kanalizacji, prosi o jaknajszysze załatwienie tejże.

Radna Grodzicka komunikuje, że z ramienia Frakcji P.P.S. deleguje się radnego Bińkowskiego.

W związku z powyższem radny Morgenstern zauważa, że Rada Miejska upoważniła Magistrat do prowadzenia pertraktacji w sprawie budowy kanalizacji w naszym mieście z tem zastrzeżeniem, że pertraktacje te nie pociągną za sobą żadnych kosztów, jednakże Magistrat wydatkował już na ten cel zł. 250.—.

Na powyższe udzielił wyjaśnienia przewodniczący burmistrz Świercz.

W wolnych wnioskach radny Hoffman zauważa, że już kilkakrotnie zwracał uwagę na to, że słupy, mające służyć do przeciągnięcia prądu celem uruchomienia kolejki elektrycznej do Ozorkowa, są stawiane za bardzo do środka chodnika, zamiast do rynsztoka, jednakże do tego czasu nic w tej sprawie nie uczyniono.

Dalej radny Olczak zapytuje się, czy park Kościuszki zostaje na noc zamykany, oraz zwraca uwagę, że furtki w tymże parku są zepsute.

W końcu radny Pomorski zwraca uwagę Magistratowi na nierównomierne wypłacanie pensji wszystkim pracownikom.

Na zapytanie powyższe udzielił wyjaśnień przewodniczący burmistrz Świercz.

Poczem posiedzenie zamknięto.

Ogłoszenia urzędowe.

Ogłoszenie.

Magistrat uprasza osoby, które są w posiadaniu pokwitowań z uiszczzonego podatku od ładunków kolejowych w latach 1924 i 1925, o dostarczenie takowych do Wydziału Podatkowego Magistratu,

Zgierz, dnia 18 lutego 1926 r.

Burmistrz.

Ogłoszenie.

Magistrat m. Zgierza niniejszym podaje do wiadomości, iż Rada Miejska na posiedzeniu swem w dn. 9 lutego r. b. uchwaliła na rok 1926 następujące opłaty za wycier kominów:

- | | |
|-------------------------------|---------|
| 1) od paleniska zwykłego | zł. 1.— |
| 2) od paleniska wędzarni | „ 4.— |
| 3) od paleniska piekarskiego | „ 16.— |
| 4) od paleniska przemysłowego | „ 10.— |

Zgierz, dnia 17 lutego 1926 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Ogłoszenie

Wobec zbliżającej się pory wiosennej Magistrat m. Zgierza wzywa niniejszym wszystkich właścicieli domów, aby w jaknajkrótszym czasie przystąpili do wywozu ze swych posesji nawozu śmieci i zawartości dołów kloacznych,

Jednocześnie nadmieniam się, że stosownie do Ustawy z dn. 10. VI 1921 r. (Dz. U. № 55, poz. 346) zostaną uruchomione Komisje Sanitarne, które sprawdzą, czy powyższe wezwanie zostało wykonane.

Ci właściciele domów, którzy nie wykonają powyższego wezwania do dnia 1-go marca r. b. będą karani w drodze administracyjnej.

Zgierz, dnia 16 lutego 1924 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Ogłoszenie

Wobec tego, że lekarz miejski nie jest w stanie udzielić pomocy lekarskiej wszystkim biednym chorym, zamieszkałym na terenie m. Zgierza, zgłaszającym się w ciągu każdego dnia o pomoc lekarską do Miejskiego Ambulatorjum Magistrat m. Zgierza zmuszony jest ograniczyć dni przyjęć chorych jak następuje:

- 1) biedni chorzy, zgłaszający się po raz pierwszy o pomoc lekarską w ciągu bieżącego roku, będą przyjmowani przez lekarza miejskiego tylko 3 dni w tygodniu, t. j. w poniedziałki, środy i piątki każdego tygodnia, w godzinach od 9 do 11 rano.

Chorzy ci muszą bezwzględnie przynosić z sobą kartkę od odpowiedniego dzielnicowego, kwalifikującego na bezpłatną pomoc lekarską.

- 2) biedni chorzy, zgłaszający się kilka razy o pomoc lekarską w ciągu jednego i tego samego miesiąca, będą przyjmowani we wtorki, czwartki i soboty każdego tygodnia w godzinach od 9 do 11 rano i obowiązani są przynosić z sobą stare recepty.

W powyższe dni będą przyjmowani:

- a) chorzy, których choroba jest przewlekłą i wymaga leczenia przez dłuższy okres czasu, t. j. od jednego miesiąca wzwyż, jak również

- b) chorzy, którzy zgłaszają się powtórnie o pomoc lekarską, lecz po dłuższej przerwie.

Chorzy, leczący się ambulatoryjnie (powtórnie się zgłaszający), winni w dni przyjęć zgłosić się do felczera celem odszukania ich kart chorobowych.

W wypadku a) chorzy obowiązani są przynosić z sobą kwalifikację od odpowiednich dzielnicowych co pierwszego każdego miesiąca, a chorzy, wymienieni w wypadku b) tak, jakby zgłaszali się pierwszy raz o pomoc lekarską.

W wypadkach nagłych chorzy będą przyjmowani codziennie w oznaczonych wyżej godzinach.

Jednocześnie Magistrat m. Zgierza podaje do wiadomości, że chorzy, otrzymujący lekarstwa w buteleczkach, bądź też w słoikach, muszą bezwzględnie przynosić z sobą do ambulatorjum względnie do aptek odpowiednie naczynia.

Zgierz, dnia 12 lutego 1926 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Dnia 16 lutego 1926 r., zmarł z powodu nieszczęśliwego wypadku, długoletni nasz pracownik, majster tkacki,

ś. † p.

WILHELM ZIMMER

W zmarłym straciła firma sumiennego i oddanego człowieka.

Niech mu ziemia lekka będzie.

F. SWATEK Spadkobiercy.

Ogłoszenie.

Doszło do wiadomości Magistratu, że rzeźnicy przywożą do Zgierza mięso z okolicy i sprzedają takowe bez ponownego ostemplowania w Rzeźni Miejskiej.

Wobec powyższego Magistrat m. Zgierza podaje do wiadomości, iż wszelkie przywożone do Zgierza mięso bez względu na to, czy podlegało już oglądzinom lekarskim w innych rzeźniach czy nie, musi być przedstawione w Rzeźni Miejskiej w celu ponownego zbadania i ostemplowania. Mięso przywożone do miasta nieostemplowane w Rzeźni Miejskiej podlega konfiskacie.

Jednocześnie przypomina się, że rzeź bydła poza rzeźnią wzgl. na miejscu odbywać się może tylko w razie nieszczęśliwego wypadku ze zwierzęciem, po uzyskaniu zezwolenia od lekarza weterynaryjnego, mięso zaś winno być przysyłane do zbadania weterynaryjnego do rzeźni miejskiej. Dorzynie bydła w wypadkach wyżej wymienionych bez zezwolenia lekarza weterynaryjnego jest surowo wzbronione. zaś mięso podlega konfiskacie.

Winni przekroczenia odnośnych przepisów podlegną karom sądowym w myśl artykułów 207, 243, 245 i 138 K. K., oraz w myśl przepisów K. K. o narażeniu cudzego zdrowia lub mienia na niebezpieczeństwo.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Przepisy sanitarno-porządkowe.

w przedmiocie utrzymania w czystości domów, dziedzińców i ulic w Zgierzu.

Na mocy rozporządzenia Naczelnego Nadzwyczajnego Komisarza do Spraw Walki z Epidemiami z dn. 10 czerwca 1921 r. przypomina się mieszkańcom m. Zgierza następujący regulamin sanitarno-porządkowy:

I. Ulice.

a) Chodniki i jezdnie ulic winny być należycie czysto utrzymane przez zamiatanie i oczyszczanie latem do godz. 6-ej, a zimą do godz. 7-ej rano.

b) Prócz tego w ciągu dnia winny być usuwane z tychże chodników i jezdni wszelkie gromadzące się śmieci, odpadki i nieczystości.

c) Przed zamiataniem chodniki i jezdnie winny być skropione wodą w takiej ilości, aby kurz nie zbijał się przy zamiataniu.

d) Rynsztoki winny być oczyszczone codziennie oraz przynajmniej raz na tydzień należycie złane wapnem.

e) Miejsca postoju furmanek, dorożek i t. p. winny być codziennie zmywane wodą i utrzymywane w należytej czystości.

II. Dziedzińce.

a) Dziedzińce winny być utrzymywane w bezwzględnej czystości. Powierzchnia podwórza winna być równą, bez zagłębień w których zatrzymywałaby się woda, tworząc kałuże. W każdym podwórzu winien być zbiornik na śmieci i odpadki w stanie stałym szczelnie zamykany. Nieczystości płynne jak pomyje i t. p. winny być wylewane do dołu kloaczego, w żadnym zaś razie nie wolno ich wylewać na śmieci zgromadzone w stanie stałym.

b) W każdym podwórzu winny być w dostatecznej ilości dobrze zbuowane ustępy, zawsze do użytku zdadne, dobrze oświetlone oraz opatrzone w doły kloaczne szczelnie zamknięte.

c) Ustępy winny być zawsze czysto utrzymywane. Pisuary (korytka) muszą mieć dobry odpływ do dołu kloaczego; zbudowane winny być szczelnie, aby ciecz nie przeciekała na podłogę. Ustępy winny być jaknajdalej od studzien (20—30 metrów) i mieszkań położone.

d) Zawartość dołów kloacznych oraz śmietników winna być opróżniona już przy ich napełnieniu do 3/4 pojemności, a opróżnianie winno się odbywać tylko nocą, a najpóźniej do godz. 6-ej rano za pomocą szczelnie zamykanych beczek.

e) Na każdym podwórzu winno się znajdować urządzenie do trzpania i wietrzenia pościeli i t. p.

Obowiązek dokładnego zadoścuczenia powyższym przepisom spoczywa w pierwszym rzędzie na dozorcach domów. Do nich w pierwszej linii należy oczyszczanie chodnika, rynsztoków i połowy ulic na przestrzeni odpowiadającej szerokości frontu domu. Gdzie stałych dozorców niema, obowiązek ten ciąży na właścicielu odnośnych nieruchomości wzgl. na osobach, którym administracja nad tymi obiektami poręczoną została.

III. Domy.

a) Klatki schodowe winny być codziennie zamiecione oraz przynajmniej raz na tydzień myte.

b) Bramy, sienie, dziedzińce winny być także codziennie starannie zamiecione.

c) W kamienicach wyższych niż jednopiętrowe winny w klatkach schodowych być umieszczone spłuwaczki z wodą.

d) Klatka schodowa winna być dostatecznie oświetlona.

Magistrat.

IV. Mieszkańcom zabrania się:

a) wystawiać w klatkach schod. kubły ze śmieciami i zlewkami;
b) zanieczyszczać klatki schodowe odpadkami domowymi, płócninami i wydaliniami (także wydaliniami zwierząt domowych);
c) wyrzucać śmiecie, wylewać pomyje przez okna lub drzwi na dziedzińce i ulice;

d) zmiatać śmiecie z parapetów i balkonów na ulicę;
e) trzepać garderobę, meble, dywany i t. p. w oknach oraz na balkonach zewnętrznych;

f) zabrania się zanieczyszczania wydaliniami lub wydzielinami ulic placów i ogrodów publicznych, dziedzińców, sieni, parkanów oraz tych miejsc, gdzie będą ostrzeżenia.

V. Utrzymujący bydło, konie i nierogaciznę mogą umieszczać takowe tylko w specjalnie przeznaczonych na ten cel chlewach i oborach, a gnojowniki winny być urządzone w dołach nieprzepuszczalnych, a conajmniej gliną wylepionych i w dostatecznym oddaleniu od studzien. Zawartość gnojowników winna być wywożona przed godz. 6-tą rano.

VI. Padlina wszelkich w obrębie miasta padłych zwierząt winna być natychmiast usunięta. Właściciel padłego zwierzęcia lub właściciel gruntu, na którym padlina się znajduje, winien o tem zawiadomić Magistrat w ciągu 24 godzin.

VII. Gruz i szlaka winny być wywożone poza miasto na drogi wskazane przez Magistrat.

Winni przekroczenia niniejszych przepisów podlegną w drodze administracyjnej karze do 3-ch miesięcy aresztu lub grzywny zł. 100.— względnie grzywny i aresztu łącznie (Dz. Ust. № 61, poz. 388 z 1920 r.).

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Komunikat.

Ministerstwo Skarbu wydało zarządzenie, aby z dniem 1-go lutego 1926 r. władze skarbowe przystąpiły do lustracji przedsiębiorstw i spisywania protokołów za nieposiadanie świadectw przemysłowych i kart rejestracyjnych, względnie za nabycie niewłaściwych świadectw przemysłowych.

Płatnicy winni przeto we własnym interesie zaopatrzyć się we właściwe świadectwa przemysłowe (karty rejestracyjne), ponieważ—w razie stwierdzenia naruszeń w tym kierunku ustawowych przepisów—będą natychmiast sporządzane protokoły i nakładane kary pieniężne, które wynoszą:

- 1) za prowadzenie przedsiębiorstwa bez świadectwa przemysłowego—od 3 do 20-krotnej kwoty, nieuiszczonej za świadectwo;
 - 2) za posiadanie niewłaściwego świadectwa przemysłowego względnie za nieposiadanie karty rejestracyjnej—do wysokości 3-krotnej kwoty, stanowiącej różnicę między ceną właściwego, a posiadanego świadectwa przemysłowego, względnie stanowiącej należną opłatę za kartę rejestracyjną.
- Kara ta nie zwalnia od obowiązku nabycia właściwego świadectwa przemysłowego (karty rejestracyjnej).

W środę, dnia 3 marca r. b. w sali „Lutni“ odbędzie się o godzinie 6-ej wieczorem

DOROCZNE WALNE ZGROMADZENIE

członków Spółdzielni Spożywc. „Zgoda” w Zgierzu

z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Zagajenie zebrania i wybór przewodniczącego;
- 2) Odczytanie i zatwierdzenie poprzedniego protokołu;
- 3) Sprawozdanie Zarządu z 1925 roku;
- 4) Odczytanie protokołu Komisji Rewizyjnej;
- 5) Zatwierdzenie bilansu i rachunku zysków i strat za 1925 rok oraz udzielenie pokwitowania Zarządowi i Radzie Nadzorczej;
- 6) Podział zysków z 1925 roku;
- 7) Zatwierdzenie sumy wydatków w 1926 roku;
- 8) Upoważnienie Zarządu do zaciągnięcia pożyczek pod zastaw nieruchomości;
- 9) Wybór 4-ch członków Rady Nadzorczej i 2-ch członków Zarządu na miejsce ustępujących;
- 10) Sprawozdanie z budowy piekarni;
- 11) Wolne głosy.

Uwaga: W razie gdyby zebranie nie doszło do skutku w pierwszym terminie, odbędzie się ono w drugim, bezwzględnie obowiązującym terminie o godz. 7 wiecz. tegoż dnia, z tym samym porządkiem dziennym i w tym samym lokalu.

Wejście na salę za okazaniem książeczki członkowskiej.

ZARZĄD.

Druk M. Nowicki i S-ka w Zgierzu.